
Contacto

Teléfono +34 912127620
Fax +34 912016371
Correo Electrónico sg.contratacion@red.es

Dirección Postal

Plaza Manuel Gómez Moreno s/n
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 074/23-SI 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024 a
las 13:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Entidad Pública Empresarial RED.ES
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.red.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YzklNNbkpHw%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Soporte a la Oficina de Atención al Usuario de Telecomunicaciones

Servicio de Soporte a la Oficina de Atención al Usuario de TelecomunicacionesDescripción 
Valor estimado del contrato 6.265.153,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.526.945,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.088.384,39 EUR.

Clasificación CPV
72600000 - Servicios de apoyo informático y de consultoría.
79411000 - Servicios generales de consultoría en gestión.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Ver documento adjunto.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.red.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YzklNNbkpHw%3D


Contacto

Correo Electrónico sg.contratacion@red.es

Dirección Postal

Plaza Manuel Gómez Moreno s/n Edificio Bronce
(28020) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico sg.contratacion@red.es

Dirección Postal

Plaza Manuel Gómez Moreno s/n Edificio Bronce
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

OESIA NETWORKS, S.L.
NIF B95087482
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Marie Curie, 19
(28521) Rivas Vaciamadrid España

Contacto

Teléfono +34 913098600
Correo Electrónico concursos@oesia.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.088.384,39 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.526.945,11 EUR.

Motivación

Motivación La oferta económicamente más ventajosa teniendo en cuenta los criterios que figuran en el Pliego de
condiciones, en la invitación a licitar o a negociar o en el documento descriptivo.
Fecha del Acuerdo 10/06/2024
Plazo de Formalización Hasta el 16/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Entidad Pública Empresarial RED.ES
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Entidad Pública Empresarial RED.ES

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=31caccd8-3981-451b-9b11-25b3a5308ecf


Lugar

Dirección Postal

Ed. Bronce, P. Manuel Gómez Moreno S/N
(28020) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 20/03/2024 a las 16:40 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Ed. Bronce, P. Manuel Gómez Moreno S/N
(28020) Madrid España

Criterios que dependen de un juicio de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/03/2024 a las 12:00 horas

Lugar

Acto público retransmitido en la dirección:
https://sede.red.gob.es/licitaciones

Dirección Postal

Ed. Bronce, P. Manuel Gómez Moreno S/N
(28020) Madrid España

Acto de apertura de sobres oferta no
sujeta a juicio de valor (criterios
cuantificables)

Apertura sobre oferta económica
El día 15/04/2024 a las 12:00 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios cuantificables por fórmula
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VLUMsReP0V4mMOl AXxDEjw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/02/2024

Fecha de publicación 14/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:94578-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 19/02/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/02/19/pdfs/BOE-B-2024-5722.pdf

ID 0000013547757 |  2024-000659325 | Mon, 17 Jun 2024 13:32:35:489 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
96130298358696551137693559634022613174 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VLUMsReP0V4mMOlAXxDEjw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:94578-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/02/19/pdfs/BOE-B-2024-5722.pdf

